
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 22.08.2017 г.                                       с. Ярково                                          № 158 

 

 

 

О мероприятиях по подготовке объектов  жилищно- 

коммунального хозяйства и социально-культурной сферы в 

Ярковском сельсовете Новосибирского района Новосибирской 

области   к работе в отопительный период 2017-2018 года. 

 

 

В целях обеспечения устойчивого функционирования и 

своевременной подготовки объектов  жилищно-коммунального хозяйства 

и социально-культурной сферы Ярковского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области к работе в отопительный период 2017-2018 

года, во исполнение постановления  администрации Новосибирского 

района Новосибирской области от 28.07.2017г № 1656 -ала «О 

мероприятиях по подготовке объектов коммунального комплекса, 

жилищного фонда и социально-культурной сферы в Новосибирском 

районе Новосибирской области к работе в отопительный период 2017-

2018года» администрация Ярковского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по подготовке объектов жилищно-коммунального 

хозяйства и социально-культурной сферы, находящихся на 

территории  Ярковского сельсовета  в следующем составе: 

Председатель комиссии-Гореликов С.А. - глава Ярковского 

сельсовета; 

Заместитель председателя – Крутюк В.В. – директор МУП ЖКХ 

«Ярковское» (по согласованию); 

Члены комиссии: 

Вегнер К.Э.  – главный инженер МУП ЖКХ «Ярковское» (по 

согласованию); 

Ворошилов А.Г. – депутат Ярковского Совета депутатов (по 

согласованию); 

Кустов А.М. – начальник Новошиловского участка МУП ЖКХ 

«Ярковское» (по согласованию). 

1.1.Комиссии в срок до 15.09.2015 г. проверить  готовность 

теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой 

энергии  к отопительному периоду в соответствии с Правилами оценки 

готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом 



Министерства  энергетики Российской Федерации от 12.03.2013г № 103 

и до 15.11.2017г., предоставить  в управление  жилищно-коммунального 

хозяйства, строительства и транспорта администрации Новосибирского 

района Новосибирской области паспорта готовности к работе в осенне-

зимний период энергетических объектов Ярковского сельсовета 

2. Утвердить прилагаемый план  мероприятий по подготовке объектов 

коммунального хозяйства, жилищного фонда и социально-

культурной сферы в Ярковском сельсовете Новосибирского района 

Новосибирской области к работе в отопительный период 2017-

2018года согласно Приложения №1. 

2.1.Директору МУП ЖКХ «Ярковское» предоставлять  в управление 

жилищно-коммунального хозяйства, строительства и транспорта 

администрации Новосибирского района Новосибирской области отчёты 

о ходе выполнения мероприятий по подготовке коммунального 

комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы в 

Ярковском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области 

к отопительному сезону 2017-2018 года, начиная с 23  августа  до 15 

октября 2017г., каждую среду недели по форме утвержденной 

постановлением администрации Новосибирского района от 28.07.2017г 

№ 1656-ала « О мероприятиях по подготовке объектов коммунального 

комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы в 

Новосибирском районе Новосибирской области к работе в 

отопительный период 2017-2018года». 

2.2. Совместно с МУП ЖКХ «Ярковское» организовать оперативную 

работу по подготовке объектов к отопительному сезону, 

предотвращению срывов деятельности организаций топливно-

энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства 

Ярковского сельсовета. 

2.3.Информировать население Ярковского сельсовета о состоянии работ 

по подготовке объектов к отопительному сезону через средства 

массовой информации.  

2.4. Не реже одного раза в месяц рассматривать вопросы своевременной 

оплаты за потребляемые коммунальные услуги и тепло-энергетические 

ресурсы. 

3. Продолжить работу по реализации энергосберегающих мероприятий, 

а также повышению устойчивой работы объектов жилищно-

коммунального хозяйства (переход на двухконтурную систему 

теплоснабжения, установка модернизированного котельного 

оборудования, повышение КПД действующих тепловых установок, 

применение усовершенствованных материалов и технологий при 

проведении ремонтных работ). 

4. Создать системы резервирования на объектах жизнеобеспечения 

посредством: 

а) установки резервных электродвигателей и насосов в котельных; 

б) приобретение резервных источников электропитания; 

в) создание резервного запаса топлива на котельных. 



    5. Продолжить работы по установке приборов учета потребления 

ресурсов в индивидуальных и многоквартирных домах (тепловой и 

электрической энергии, горячей и холодной воды). 

   6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

       

 

 

Глава Ярковского сельсовета  

Новосибирского района Новосибирской области                С.А.Гореликов 

      
 
 

Н.Н. Козлова  

  2934807 

 


